
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ 

V ORP DOMAŽLICE 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000067 

 

 

Pracovní skupina 

„Rozvoj kompetencí dětí a žáků  

v polytechnickém vzdělávání, rozvoj 

podnikavosti a iniciativy dětí a žáků“ 
16. 6. 2016, Domažlice 



OBSAH 

1) Shrnutí závěrů minulého jednání 

2) SWOT – 3 analýza 

3) Návrhy na eliminaci dopadu prioritní problémové oblasti 

4) Výměna zkušeností v MAP 

5) Diskuze 

6) Příští setkání 



PROBLÉMOVÉ OBLASTI 

 Nedostatek 

odpovídajících prostor 

pro polytechnické 

vzdělávání 

 Neodpovídající vybavení 

laboratoří, odborných 

učeben, dílen atd. 

 Neodpovídající hmotná 

podpora pro rozvoj 

polytechnického 

vzdělávání 

PRIORITNÍ PROBLÉMOVÁ 

OBLAST 

 

NEODPOVÍDAJÍCÍ 

HMOTNÁ PODPORA 

PRO ROZVOJ 

POLYTECHNICKÉHO 

VZDĚLÁVÁNÍ NA ZŠ 

 



SWOT – 3 ANALÝZA 
NEODPOVÍDAJÍCÍ HMOTNÁ PODPORA PRO ROZVOJ POLYTECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 

NA ZŠ 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

• zájem trhu práce o technické 

pracovníky – motivace 

k polytechnickému vzdělávání 

• zájmová činnost v organizacích 

neformálního vzdělávání (např. DDM) 

• nedostatečné prostory pro výuku 

polytechnických předmětů 

• nedostatečné vybavení pro výuku 

polytechnických předmětů 

• nedostatek financí na úhradu 

volitelných předmětů 

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 

• dotační tituly na úpravu prostor  

a pořízení vybavení 

• spolupráce se zájmovými organizacemi 

(např. DDM) 

• finanční motivace pedagogů 

k provozování kroužků 

• nemožnost kvalitního vzdělávání žáků 

v oblasti polytechniky 

• nedostatečná motivace žáků 

k polytechnickému vzdělávání 

• úpadek polytechnického vzdělávání 

žáků 



Neodpovídající hmotná podpora pro rozvoj polytechnického vzdělávání 

na ZŠ 

 Jak získat finanční prostředky pro rekonstrukci a vybavení prostor pro 

výuku polytechnických předmětů? Jsou vypracované plány na 

rekonstrukci a vybavení těchto prostor? 

 Jak navázat spolupráci se zájmovými organizacemi, které pomohou 

zefektivnit podporu polytechnického vzdělávání? 

 Jak motivovat pedagogy k provozování  

 kroužků v oblasti polytechnického  

 vzdělávání? 

 Další návrhy… 

NÁVRHY NA ELIMINACI DOPADU PRIORITNÍ 

PROBLÉMOVÉ OBLASTI 



VÝMĚNA ZKUŠENOSTÍ V MAP 
 Výměna informací a zkušeností z praxe 

 Obsah: oblast předškolního vzdělávání, čtenářské  

 a matematické gramotnosti, inkluzivního vzdělávání a další 

témata vyplývající z analýzy potřeb a problémů projektu 

 Vystupující aktéři: experti, odborní konzultanti, učitelé 

leadři, lidé s praxí, vy… 

 Forma: workshopy, diskuze, příklady dobré praxe… 

  Jedno zastřešující téma, vystoupí 3 – 4 aktéři z území 

na jednotlivá menší témata 

 Start: září/říjen 2016 



DISKUZE 



PŘÍŠTÍ SETKÁNÍ 
 

Termín: říjen 2016, 15.00 

 

Místo: zasedací místnost MAS Český les 

 

Obsah: 

 Seznámení se Strategií MAP 

 Příklady dobré praxe 



DĚKUJEME ZA SPOLUPRÁCI  

 


